ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tây Sơn, ngày        tháng      năm  2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính

và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trong các cơ quan Nhà nước của huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu về cải cách hành

chính và chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan nhà nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2017 của Chủ tịch

UBND huyện tăng cường công tác cải cách hành chính, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ

cương trong các cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn huyện;

Căn cứ Thông báo số 238/TB-UBND ngày 30/5/2021 của UBND huyện về  ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị bàn các giải pháp để tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện và Trưởng phòng

Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính

và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ quan Nhà

nước của huyện (gọi tắt là Tổ kiểm tra công vụ) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ Trưởng

   Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng phòng Nội vụ huyện.

2. Tổ phó

 - Bà Huỳnh Ngọc Phương Thảo - Phó Chánh Thanh tra huyện;

 - Bà Trần Thị Ngọc Mai - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

2

3. Các thành viên

- Ông Đỗ Văn Diện - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện;

- Ông Nguyễn Văn Đỏ - Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện;

- Ông Nguyễn Duy Nam - Phó Trưởng Ban pháp chế HĐND huyện;

- Ông Cao Văn Việt - Trưởng Phòng Y tế huyện;

- Ông Bùi Văn Cảnh - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Trần Châu Tin - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra

1. Kiểm tra việc chấp hành của các cơ quan thuộc UBND huyện và UBND

các xã, thị trấn trong việc thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 11 tháng 10 năm

2016 của Chủ tịch UBND tỉnh tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu về cải

cách hành chính và chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan nhà nước các

cấp và Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2017 của Chủ tịch UBND

huyện tăng cường công tác cải cách hành chính, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan Nhà nước các cấp trên địa bàn huyện.

2. Kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ do UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện giao và trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trong

việc chỉ đạo, phối hợp thực hiện nhiệm vụ được giao; kiểm tra việc chấp hành kỷ

luật, kỷ cương, thực thi công vụ của cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động.

3. Khi tiếp nhận những phản ánh, kiến nghị của công dân, tiến hành kiểm tra

kịp thời để chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, xử lý hành vi gây nhũng

nhiễu, phiền hà của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đối với nhân

dân.

4. Kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại

các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn.

5. Qua kiểm tra, căn cứ mức độ vi phạm, Tổ kiểm tra đề xuất cấp thẩm quyền

xem xét mức độ hoàn thành nhiệm vụ, xét khen thưởng và  xử lý theo quy định.

6. Định kỳ hàng quý, năm hoặc đột xuất, tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch

UBND huyện để xem xét trách nhiệm của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương thuộc thẩm quyền của UBND huyện.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1400/QĐ-UBND ngày 22

tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện toàn Tổ kiểm tra việc

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan Nhà nước của huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Tổ kiểm tra công vụ, thủ

trưởng các phòng, ban, chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại

3

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-02T15:55:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-02T16:10:38+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-02T16:18:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-02T16:18:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-02T16:18:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-02T16:18:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!